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Resumo Geral do Município de RIO CLARO - RJ

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 1

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 50

01.3 Total de seções não instaladas

51

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

50

50

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 15.990

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 15.990

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 15.990

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 12.654

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

12.654

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  79,14%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   20,86% 3.336



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:31:26

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de RIO CLARO - RJ

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

12.654

11.963

235

456

Votos nulos na urna 456

94,54%

1,86%

3,60%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 11.963
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

50

50

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 15.990

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 15.990

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 15.990

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 12.654

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

12.654

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  79,14%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   20,86% 3.336

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

12.654

12.218

172

264

Votos nulos na urna 264

96,55%

1,36%

2,09%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,07% 9

Votos válidos (nominais + legenda) 99,93% 12.209

Votos nominais 97,17% 11.863

Votos para legenda 2,83% 346

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.
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Resumo Geral do Município de RIO CLARO - RJ

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

JUIZ ELEITORAL

Nada mais havendo a ser relatado, eu, CLÁUDIO FERREIRA RODRIGUES, JUIZ ELEITORAL, assino e determino a juntada
na Ata Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) RIO CLARO-RJ,
apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 58874 - RIO CLARO

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0108 0031 / 388 0053 / 26 414 326 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20 - POLLYANNA MAZILLI
JERÔNIMO FEDRIZZI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

AURÉLIA CALMON BARBOZA Deferido Deferido Deferido Não eleito

PARA RIO CLARO SEGUIR AVANÇANDO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - BABTON DA SILVA BIONDI Deferido
com recurso

Deferido Deferido EleitoVálido

MARIA AUGUSTA MONTEIRO
FERREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito

RIO CLARO LEVADA A SÉRIO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44 - DANIEL PEREIRA BARBOSA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

CARLOS MAURO BARBOSA
ROCHA

Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

10000 - REGINALDO DOS SANTOS
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10111 - BRUNA MIRANDA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10123 - JOSÉ ALEXANDRE DE
ALMEIDA CUNHA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10222 - VICENTE PAULA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10321 - ELVIRA DE CÁSSIA SOUZA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10333 - SÉRGIO LUIZ JULIANI
JÚNIOR

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10456 - ELOÁ JAQUELINE
PANTOJA MEIJUEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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10625 - WILTON JOSÉ DE
ALMEIDA LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

10727 - VERA LÚCIA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10777 - PEDRO HENRIQUE COSTA
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10789 - SEBASTIÃO EUGÊNIO
LUCAS DE BARROS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

10999 - ADILSON RODRIGUES
FIGUEIREDO

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - THAIS PENNA DE
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11011 - MARCOS VINICIUS DO
VALLE ALVES

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11040 - LUIZ FERNANDO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11111 - MARIA ILISVANI FEITOZA
DE SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11222 - JOÃO BATISTA COELHO Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11333 - EDSON HIGINO DE
OLIVEIRA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11444 - RYAN LEOPOLDO VIDAL
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11555 - CACILDO SILVA JÚNIOR Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11678 - ELIANE DA SILVA
MARTINS PEREIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11777 - FELIPE DE CARVALHO
LEAL

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11789 - CLÁUDIA DE SOUZA
RODRIGUES ELIAS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11888 - BRUNO BENJAMIM DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma
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12000 - KLESSIO ALVES PERY Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12012 - ELISABETE CONCEIÇÃO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12123 - LUIS RICARDO MOREIRA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12133 - ROSINEIA JOSE GLORIA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12147 - JEFFERSON OLIVEIRA
SALERMO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12212 - JAQUELINE DA SILVA
FAUSTINO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12222 - ADILSON DA SILVA
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

12333 - WELLITON DA SILVA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12345 - SILVIA HELENA PEREIRA
DA FONSECA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12777 - TADEU SEIXAS LOPES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12789 - ANTÔNIO NERZO
RODRIGUES DE ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12999 - NILSON RODRIGUES
LEMOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20111 - CLAUDIO MELCHIOR
BARBOSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20123 - ADRIELLI PEREIRA DIAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20350 - KATIA JUCIELE VIANA
MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20583 - CARLOS HENRIQUE
AMORIM

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20777 - ANA CLAUDIA PARREIRA Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice
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25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - RODOLPHO ELIZIÁRIO
NETTO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25025 - LUCIANO MELLO DOS
SANTOS

Indeferido
em prazo

recursal ou
com recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Indeferido
em prazo

recursal ou
com

recurso

Não eleitoAnulado sub
judice

25042 - CLEONICE DA SILVA
BARROS PENNA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25102 - JOÃO PAULO ALVES DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25123 - RAFAEL ALVES DA SILVA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25222 - ANA PAULA GOMES FARIA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25321 - THIAGO DIAS DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25412 - TUANNY DE SOUZA ROSA Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25456 - ROGERIO FERREIRA DE
CASTILHO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25555 - LUIZ PEREIRA
FERNANDES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25563 - ILDA CLARICE LEITE DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25666 - THIAGO MACHADO DA
GLORIA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

33 - MOBILIZAÇÃO NACIONAL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

33000 - ALMIR FRANCISCO DA
SILVA

Deferido Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

Não eleitoVálido

33013 - SEBASTIÃO LIMA Deferido Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

Não eleitoVálido

33021 - HELIOMAR DA SILVA
HONORIO

Deferido Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

Não eleitoVálido

33022 - MARCOS VINICIUS
FREITAS

Deferido Deferido
com

Deferido
com

Não eleitoVálido
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recurso recurso

33113 - SIMONE SANTOS
OLIVEIRA

Deferido Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

Não eleitoVálido

33123 - LUIZ CARLOS URBANO Deferido Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

Não eleitoVálido

33215 - BRUNA CRISTINA PANONI
DE OLIVEIRA

Deferido Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

Não eleitoVálido

33222 - MARCILENE LEONE
AMORIM DA CUNHA

Deferido Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

Não eleitoVálido

33321 - JOÃO DE DEUS AMARAL Deferido Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

Não eleitoVálido

33333 - PATRICIA PIRES
HIPPERTT

Deferido Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

Não eleitoVálido

33456 - LAIS PAIVA GONÇALVES
REIS

Deferido Deferido
com

recurso

Deferido
com

recurso

Não eleitoVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44000 - ROSEMAR RODRIGUES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44044 - EDMAR ALVES PINTO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44111 - JOEL ANICETO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44123 - JORGE ANTONIO ABREU Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44172 - PATRICIA CARDOSO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44222 - MIVANE DE PAULA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44400 - ANDREIA GOMES NOVAES
GODOI

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44444 - ERALDO SILVA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44555 - SIDNEY HONORIO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44622 - LUIZ CARLOS DE
OLIVEIRA ALCANTARA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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44777 - KISSILA PEREIRA TOSTA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

44799 - MARCOS VINICIUS ALVES
PEREIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido *

PRD / MOBILIZA / UNIÃO

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

RIO CLARO LEVADA A SÉRIO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

33 - MOBILIZA MOBILIZAÇÃO NACIONAL Sim *

44 - UNIÃO UNIÃO BRASIL Sim *

REPUBLICANOS / PP / PDT

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

PARA RIO CLARO SEGUIR AVANÇANDO Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
10 - REPUBLICANOS REPUBLICANOS Sim *

11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO
TRABALHISTA

Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

10 - REPUBLICANOS

Deferido DeferidoREPUBLICANOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP
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Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

33 - MOBILIZA

Deferido com
recurso

Deferido com
recurso

MOBILIZAÇÃO NACIONAL Deferido com
recurso

Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:31:26

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo V - Resumo de votação dos partidos e federações

Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

49 2.878 2.92710 - REPUBLICANOS 2.9270 Válido (legenda)

166 3.524 3.69011 - PP 3.6900 Válido (legenda)

55 3.283 3.33812 - PDT 3.3380 Válido (legenda)

6 47 5320 - PODE 530 Válido (legenda)

10 1.212 1.22225 - PRD 1.2220 Válido (legenda)

8 235 24333 - MOBILIZA 2430 Válido (legenda)

52 684 73644 - UNIÃO 7360 Válido (legenda)

Resumo 346 011.863 12.209

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

12.209
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:31:26

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

111,00

Votos nulos e nulos técnicos :

11.863

9

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

172

11

Votos anulados sub judice :

264

12.209

Votos de legenda (C) :

0

346

1.110

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 222,00

888,00

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

2.878 4910 - REPUBLICANOS 2.927 2 10 2

3.524 16611 - PP 3.690 3 9 3

3.283 5512 - PDT 3.338 3 6 3

47 620 - PODE 53 0 0 0

1.212 1025 - PRD 1.222 1 4 1

235 833 - MOBILIZA 243 0 0 0

684 5244 - UNIÃO 736 0 2 0
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:31:26

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 19:45:00, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 11.863 346 12.209 99
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:31:26

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 11 Vagas preenchidas por QP: 9

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.878 49 210 - REPUBLICANOS 2.927 2 0 0 5 975.6666666
66666667*

  263.69

3.524 166 311 - PP 3.690 3 0 0 3 922.5000000
00000000

  332.43

3.283 55 312 - PDT 3.338 3 0 0 3 834.5000000
00000000

  300.72

1.212 10 125 - PRD 1.222 1 0 0 1 611.0000000
00000000

  110.09

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

2.878 49 210 - REPUBLICANOS 2.927 2 1 1 4 731.7500000
00000000

  263.69

3.524 166 311 - PP 3.690 3 0 0 3 922.5000000
00000000*

  332.43

3.283 55 312 - PDT 3.338 3 0 0 3 834.5000000
00000000

  300.72

1.212 10 125 - PRD 1.222 1 0 0 1 611.0000000
00000000

  110.09

Resultado em 06/10/2024 19:45:00, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:31:26

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

1.110

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

2.878 4910 - REPUBLICANOS 2.927 2 1 3

3.524 16611 - PP 3.690 3 1 4

3.283 5512 - PDT 3.338 3 0 3

47 620 - PODE 53 0 0 0

1.212 1025 - PRD 1.222 1 0 1

235 833 - MOBILIZA 243 0 0 0

684 5244 - UNIÃO 736 0 0 0

Resumo 11.863 346 12.209 9 2 11

Resultado em 06/10/2024 19:45:00, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:31:26

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

8.971 74,99% Eleito*11 - BABTON DA SILVA BIONDI Válido

MARIA AUGUSTA MONTEIRO FERREIRA

2.695 22,53% Não eleito44 - DANIEL PEREIRA BARBOSA Válido

CARLOS MAURO BARBOSA ROCHA

297 2,48% Não eleito20 - POLLYANNA MAZILLI JERÔNIMO FEDRIZZI Válido

AURÉLIA CALMON BARBOZA

Resultado em 06/10/2024 - 19:44:45, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.



Justiça Eleitoral/RJ

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

21:31:26

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

943 Eleito por QP*12999 - NILSON RODRIGUES LEMOS Válido

598 Eleito por QP*11777 - FELIPE DE CARVALHO LEAL Válido

563 Eleito por QP*12222 - ADILSON DA SILVA PEREIRA Válido

558 Eleito por QP*11011 - MARCOS VINICIUS DO VALLE ALVES Válido

512 Eleito por QP*11040 - LUIZ FERNANDO DA SILVA Válido

494 Eleito por QP*10625 - WILTON JOSÉ DE ALMEIDA LIMA Válido

467 Eleito por média*11222 - JOÃO BATISTA COELHO Válido

445 Eleito por QP*10123 - JOSÉ ALEXANDRE DE ALMEIDA CUNHA Válido

411 Eleito por QP*12000 - KLESSIO ALVES PERY Válido

390 1º Suplente12789 - ANTÔNIO NERZO RODRIGUES DE ARAUJO Válido

365 1º Suplente11111 - MARIA ILISVANI FEITOZA DE SOUZA Válido

357 Eleito por QP*25321 - THIAGO DIAS DA SILVA Válido

323 Eleito por média*10999 - ADILSON RODRIGUES FIGUEIREDO Válido

319 1º Suplente25000 - RODOLPHO ELIZIÁRIO NETTO Válido

315 2º Suplente11333 - EDSON HIGINO DE OLIVEIRA SILVA Válido

312 1º Suplente10000 - REGINALDO DOS SANTOS MONTEIRO Válido

294 2º Suplente12333 - WELLITON DA SILVA OLIVEIRA Válido

276 2º Suplente10789 - SEBASTIÃO EUGÊNIO LUCAS DE BARROS Válido

265 3º Suplente12777 - TADEU SEIXAS LOPES Válido

251 3º Suplente10321 - ELVIRA DE CÁSSIA SOUZA Válido

244 4º Suplente10111 - BRUNA MIRANDA DA SILVA Válido

197 Não eleito44123 - JORGE ANTONIO ABREU Válido

194 3º Suplente11000 - THAIS PENNA DE OLIVEIRA Válido

183 5º Suplente10333 - SÉRGIO LUIZ JULIANI JÚNIOR Válido

179 2º Suplente25456 - ROGERIO FERREIRA DE CASTILHO Válido

166 6º Suplente10222 - VICENTE PAULA DE OLIVEIRA Válido

163 4º Suplente11555 - CACILDO SILVA JÚNIOR Válido

143 3º Suplente25555 - LUIZ PEREIRA FERNANDES Válido

134 5º Suplente11789 - CLÁUDIA DE SOUZA RODRIGUES ELIAS Válido

133 Não eleito44444 - ERALDO SILVA DOS SANTOS Válido
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Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

126 7º Suplente10777 - PEDRO HENRIQUE COSTA DE SOUZA Válido

109 Não eleito44111 - JOEL ANICETO Válido

99 4º Suplente12012 - ELISABETE CONCEIÇÃO DOS SANTOS Válido

97 5º Suplente12147 - JEFFERSON OLIVEIRA SALERMO Válido

90 6º Suplente12123 - LUIS RICARDO MOREIRA COSTA Válido

89 Não eleito44000 - ROSEMAR RODRIGUES Válido

89 6º Suplente11444 - RYAN LEOPOLDO VIDAL DA SILVA Válido

86 Não eleito33123 - LUIZ CARLOS URBANO Válido

85 4º Suplente25666 - THIAGO MACHADO DA GLORIA Válido

77 7º Suplente11678 - ELIANE DA SILVA MARTINS PEREIRA Válido

66 7º Suplente12345 - SILVIA HELENA PEREIRA DA FONSECA Válido

56 5º Suplente25563 - ILDA CLARICE LEITE DOS SANTOS Válido

52 8º Suplente11888 - BRUNO BENJAMIM DOS SANTOS Válido

49 Não eleito33215 - BRUNA CRISTINA PANONI DE OLIVEIRA Válido

48 Não eleito44555 - SIDNEY HONORIO Válido

41 8º Suplente12133 - ROSINEIA JOSE GLORIA Válido

40 6º Suplente25102 - JOÃO PAULO ALVES DA COSTA Válido

38 Não eleito33021 - HELIOMAR DA SILVA HONORIO Válido

36 Não eleito44799 - MARCOS VINICIUS ALVES PEREIRA Válido

31 8º Suplente10727 - VERA LÚCIA SILVA Válido

27 9º Suplente10456 - ELOÁ JAQUELINE PANTOJA MEIJUEIRO Válido

24 Não eleito33000 - ALMIR FRANCISCO DA SILVA Válido

24 9º Suplente12212 - JAQUELINE DA SILVA FAUSTINO Válido

22 Não eleito44622 - LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA ALCANTARA Válido

20 Não eleito44044 - EDMAR ALVES PINTO Válido

17 Não eleito20583 - CARLOS HENRIQUE AMORIM Válido

15 Não eleito20111 - CLAUDIO MELCHIOR BARBOSA Válido

14 Não eleito33321 - JOÃO DE DEUS AMARAL Válido

14 Não eleito44400 - ANDREIA GOMES NOVAES GODOI Válido

13 7º Suplente25123 - RAFAEL ALVES DA SILVA Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

9 Não eleito20350 - KATIA JUCIELE VIANA MONTEIRO Válido

8 Não eleito44777 - KISSILA PEREIRA TOSTA Válido

8 Não eleito25025 - LUCIANO MELLO DOS SANTOS Anulado sub judice

8 8º Suplente25222 - ANA PAULA GOMES FARIA Válido

7 Não eleito33222 - MARCILENE LEONE AMORIM DA CUNHA Válido

6 Não eleito20123 - ADRIELLI PEREIRA DIAS Válido

6 Não eleito33022 - MARCOS VINICIUS FREITAS Válido

6 9º Suplente25042 - CLEONICE DA SILVA BARROS PENNA Válido

6 10º Suplente25412 - TUANNY DE SOUZA ROSA Válido

5 Não eleito44172 - PATRICIA CARDOSO DA SILVA Válido

4 Não eleito33013 - SEBASTIÃO LIMA Válido

4 Não eleito33113 - SIMONE SANTOS OLIVEIRA Válido

3 Não eleito44222 - MIVANE DE PAULA SILVA Válido

2 Não eleito33333 - PATRICIA PIRES HIPPERTT Válido

1 Não eleito20777 - ANA CLAUDIA PARREIRA Anulado sub judice

1 Não eleito33456 - LAIS PAIVA GONÇALVES REIS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:45:00, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

20 - PODE Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

297 2.48% Não eleito20 - POLLYANNA MAZILLI JERÔNIMO FEDRIZZI Válido

AURÉLIA CALMON BARBOZA

PARA RIO CLARO SEGUIR AVANÇANDO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

8.971 74.99% Eleito*11 - BABTON DA SILVA BIONDI Válido

MARIA AUGUSTA MONTEIRO FERREIRA

RIO CLARO LEVADA A SÉRIO Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.695 22.53% Não eleito44 - DANIEL PEREIRA BARBOSA Válido

CARLOS MAURO BARBOSA ROCHA

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 19:44:45, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

494 Eleito por QP*10625 - WILTON JOSÉ DE ALMEIDA LIMA Válido

445 Eleito por QP*10123 - JOSÉ ALEXANDRE DE ALMEIDA CUNHA Válido

323 Eleito por média*10999 - ADILSON RODRIGUES FIGUEIREDO Válido

312 1º Suplente10000 - REGINALDO DOS SANTOS MONTEIRO Válido

276 2º Suplente10789 - SEBASTIÃO EUGÊNIO LUCAS DE BARROS Válido

251 3º Suplente10321 - ELVIRA DE CÁSSIA SOUZA Válido

244 4º Suplente10111 - BRUNA MIRANDA DA SILVA Válido

183 5º Suplente10333 - SÉRGIO LUIZ JULIANI JÚNIOR Válido

166 6º Suplente10222 - VICENTE PAULA DE OLIVEIRA Válido

126 7º Suplente10777 - PEDRO HENRIQUE COSTA DE SOUZA Válido

31 8º Suplente10727 - VERA LÚCIA SILVA Válido

27 9º Suplente10456 - ELOÁ JAQUELINE PANTOJA MEIJUEIRO Válido

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

598 Eleito por QP*11777 - FELIPE DE CARVALHO LEAL Válido

558 Eleito por QP*11011 - MARCOS VINICIUS DO VALLE ALVES Válido

512 Eleito por QP*11040 - LUIZ FERNANDO DA SILVA Válido

467 Eleito por média*11222 - JOÃO BATISTA COELHO Válido

365 1º Suplente11111 - MARIA ILISVANI FEITOZA DE SOUZA Válido

315 2º Suplente11333 - EDSON HIGINO DE OLIVEIRA SILVA Válido

194 3º Suplente11000 - THAIS PENNA DE OLIVEIRA Válido

163 4º Suplente11555 - CACILDO SILVA JÚNIOR Válido

134 5º Suplente11789 - CLÁUDIA DE SOUZA RODRIGUES ELIAS Válido

89 6º Suplente11444 - RYAN LEOPOLDO VIDAL DA SILVA Válido

77 7º Suplente11678 - ELIANE DA SILVA MARTINS PEREIRA Válido

52 8º Suplente11888 - BRUNO BENJAMIM DOS SANTOS Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

943 Eleito por QP*12999 - NILSON RODRIGUES LEMOS Válido

563 Eleito por QP*12222 - ADILSON DA SILVA PEREIRA Válido

411 Eleito por QP*12000 - KLESSIO ALVES PERY Válido

390 1º Suplente12789 - ANTÔNIO NERZO RODRIGUES DE ARAUJO Válido

294 2º Suplente12333 - WELLITON DA SILVA OLIVEIRA Válido

265 3º Suplente12777 - TADEU SEIXAS LOPES Válido

99 4º Suplente12012 - ELISABETE CONCEIÇÃO DOS SANTOS Válido

97 5º Suplente12147 - JEFFERSON OLIVEIRA SALERMO Válido

90 6º Suplente12123 - LUIS RICARDO MOREIRA COSTA Válido

66 7º Suplente12345 - SILVIA HELENA PEREIRA DA FONSECA Válido

41 8º Suplente12133 - ROSINEIA JOSE GLORIA Válido

24 9º Suplente12212 - JAQUELINE DA SILVA FAUSTINO Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

17 Não eleito20583 - CARLOS HENRIQUE AMORIM Válido

15 Não eleito20111 - CLAUDIO MELCHIOR BARBOSA Válido

9 Não eleito20350 - KATIA JUCIELE VIANA MONTEIRO Válido

6 Não eleito20123 - ADRIELLI PEREIRA DIAS Válido

1 Não eleito20777 - ANA CLAUDIA PARREIRA Anulado sub judice

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

357 Eleito por QP*25321 - THIAGO DIAS DA SILVA Válido

319 1º Suplente25000 - RODOLPHO ELIZIÁRIO NETTO Válido

179 2º Suplente25456 - ROGERIO FERREIRA DE CASTILHO Válido

143 3º Suplente25555 - LUIZ PEREIRA FERNANDES Válido

85 4º Suplente25666 - THIAGO MACHADO DA GLORIA Válido

56 5º Suplente25563 - ILDA CLARICE LEITE DOS SANTOS Válido

40 6º Suplente25102 - JOÃO PAULO ALVES DA COSTA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

13 7º Suplente25123 - RAFAEL ALVES DA SILVA Válido

8 Não eleito25025 - LUCIANO MELLO DOS SANTOS Anulado sub judice

8 8º Suplente25222 - ANA PAULA GOMES FARIA Válido

6 9º Suplente25042 - CLEONICE DA SILVA BARROS PENNA Válido

6 10º Suplente25412 - TUANNY DE SOUZA ROSA Válido

33 - MOBILIZA Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

86 Não eleito33123 - LUIZ CARLOS URBANO Válido

49 Não eleito33215 - BRUNA CRISTINA PANONI DE OLIVEIRA Válido

38 Não eleito33021 - HELIOMAR DA SILVA HONORIO Válido

24 Não eleito33000 - ALMIR FRANCISCO DA SILVA Válido

14 Não eleito33321 - JOÃO DE DEUS AMARAL Válido

7 Não eleito33222 - MARCILENE LEONE AMORIM DA CUNHA Válido

6 Não eleito33022 - MARCOS VINICIUS FREITAS Válido

4 Não eleito33013 - SEBASTIÃO LIMA Válido

4 Não eleito33113 - SIMONE SANTOS OLIVEIRA Válido

2 Não eleito33333 - PATRICIA PIRES HIPPERTT Válido

1 Não eleito33456 - LAIS PAIVA GONÇALVES REIS Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

197 Não eleito44123 - JORGE ANTONIO ABREU Válido

133 Não eleito44444 - ERALDO SILVA DOS SANTOS Válido

109 Não eleito44111 - JOEL ANICETO Válido

89 Não eleito44000 - ROSEMAR RODRIGUES Válido

48 Não eleito44555 - SIDNEY HONORIO Válido

36 Não eleito44799 - MARCOS VINICIUS ALVES PEREIRA Válido

22 Não eleito44622 - LUIZ CARLOS DE OLIVEIRA ALCANTARA Válido

20 Não eleito44044 - EDMAR ALVES PINTO Válido

14 Não eleito44400 - ANDREIA GOMES NOVAES GODOI Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

8 Não eleito44777 - KISSILA PEREIRA TOSTA Válido

5 Não eleito44172 - PATRICIA CARDOSO DA SILVA Válido

3 Não eleito44222 - MIVANE DE PAULA SILVA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 19:45:00, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

10 - REPUBLICANOS
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

312 1º Suplente10000 - REGINALDO DOS SANTOS MONTEIRO Válido

276 2º Suplente10789 - SEBASTIÃO EUGÊNIO LUCAS DE BARROS Válido

251 3º Suplente10321 - ELVIRA DE CÁSSIA SOUZA Válido

244 4º Suplente10111 - BRUNA MIRANDA DA SILVA Válido

183 5º Suplente10333 - SÉRGIO LUIZ JULIANI JÚNIOR Válido

166 6º Suplente10222 - VICENTE PAULA DE OLIVEIRA Válido

126 7º Suplente10777 - PEDRO HENRIQUE COSTA DE SOUZA Válido

31 8º Suplente10727 - VERA LÚCIA SILVA Válido

27 9º Suplente10456 - ELOÁ JAQUELINE PANTOJA MEIJUEIRO Válido

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

365 1º Suplente11111 - MARIA ILISVANI FEITOZA DE SOUZA Válido

315 2º Suplente11333 - EDSON HIGINO DE OLIVEIRA SILVA Válido

194 3º Suplente11000 - THAIS PENNA DE OLIVEIRA Válido

163 4º Suplente11555 - CACILDO SILVA JÚNIOR Válido

134 5º Suplente11789 - CLÁUDIA DE SOUZA RODRIGUES ELIAS Válido

89 6º Suplente11444 - RYAN LEOPOLDO VIDAL DA SILVA Válido

77 7º Suplente11678 - ELIANE DA SILVA MARTINS PEREIRA Válido

52 8º Suplente11888 - BRUNO BENJAMIM DOS SANTOS Válido

12 - PDT
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

390 1º Suplente12789 - ANTÔNIO NERZO RODRIGUES DE ARAUJO Válido

294 2º Suplente12333 - WELLITON DA SILVA OLIVEIRA Válido

265 3º Suplente12777 - TADEU SEIXAS LOPES Válido

99 4º Suplente12012 - ELISABETE CONCEIÇÃO DOS SANTOS Válido

97 5º Suplente12147 - JEFFERSON OLIVEIRA SALERMO Válido

90 6º Suplente12123 - LUIS RICARDO MOREIRA COSTA Válido

66 7º Suplente12345 - SILVIA HELENA PEREIRA DA FONSECA Válido

41 8º Suplente12133 - ROSINEIA JOSE GLORIA Válido

24 9º Suplente12212 - JAQUELINE DA SILVA FAUSTINO Válido
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25 - PRD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

319 1º Suplente25000 - RODOLPHO ELIZIÁRIO NETTO Válido

179 2º Suplente25456 - ROGERIO FERREIRA DE CASTILHO Válido

143 3º Suplente25555 - LUIZ PEREIRA FERNANDES Válido

85 4º Suplente25666 - THIAGO MACHADO DA GLORIA Válido

56 5º Suplente25563 - ILDA CLARICE LEITE DOS SANTOS Válido

40 6º Suplente25102 - JOÃO PAULO ALVES DA COSTA Válido

13 7º Suplente25123 - RAFAEL ALVES DA SILVA Válido

8 8º Suplente25222 - ANA PAULA GOMES FARIA Válido

6 9º Suplente25042 - CLEONICE DA SILVA BARROS PENNA Válido

6 10º Suplente25412 - TUANNY DE SOUZA ROSA Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:45:00, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

8.971 74.99% Eleito*11 - BABTON DA SILVA BIONDI Válido

MARIA AUGUSTA MONTEIRO FERREIRA

Resultado em 06/10/2024 - 19:44:45, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

943 Eleito por QP*12999 - NILSON RODRIGUES LEMOS Válido

598 Eleito por QP*11777 - FELIPE DE CARVALHO LEAL Válido

563 Eleito por QP*12222 - ADILSON DA SILVA PEREIRA Válido

558 Eleito por QP*11011 - MARCOS VINICIUS DO VALLE ALVES Válido

512 Eleito por QP*11040 - LUIZ FERNANDO DA SILVA Válido

494 Eleito por QP*10625 - WILTON JOSÉ DE ALMEIDA LIMA Válido

467 Eleito por média*11222 - JOÃO BATISTA COELHO Válido

445 Eleito por QP*10123 - JOSÉ ALEXANDRE DE ALMEIDA CUNHA Válido

411 Eleito por QP*12000 - KLESSIO ALVES PERY Válido

357 Eleito por QP*25321 - THIAGO DIAS DA SILVA Válido

323 Eleito por média*10999 - ADILSON RODRIGUES FIGUEIREDO Válido

Resultado em 06/10/2024 - 19:45:00, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


